
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SINDACO

Visto il D. A. n. 12.24 dell’11.08.1994 con il quale è stata istituita, nel Comune di Rosolini, la 5°
sede farmaceutica urbana;
Vista la deliberazione consiliare n.19 del 18.07.2003, avente ad oggetto: “assunzione della gestione
diretta della 5° sede farmaceutica ed attivazione del relativo servizio”;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 16.04.2004, avente ad oggetto: “Gestione della
Farmacia comunale a mezzo di società a responsabilità limitata a prevalente partecipazione
pubblica”;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 293 del 09.12.2004, avente ad oggetto: “Presa d’atto
conclusione lavori della Commissione per l’individuazione del socio di minoranza – consigliere
delegato- farmacista di una società a responsabilità limitata da costituire con il Comune per la
gestione di una farmacia;
Vista la determina del Responsabile del 1° Settore n. 749 del 16.12.2004 con la quale si è proceduto
all’aggiudicazione alla “CGS Farmacista Associati”, con sede legale a Rosolini in via Lorefice n.12,
nella qualità di socio di minoranza Consigliere Delegato – Direttore Farmacista di una società a
responsabilità limitata con il Comune di Rosolini per la gestione di una farmacia;
Evidenziata l’esigenza di dare corso agli adempimenti ulteriori previsti dalla deliberazione di
consiglio Comunale n. 37/2004 ed, in particolare, di quanto dispone l’art.9 che reca in rubrica
“Consiglio d’Amministrazione” dello statuto della Società;
Vista la nota del Presidente della Farmacia Comunale, acclarata al protocollo del Comune di
Rosolini al n. 12761 del 07.05.2019, con la quale si comunicava che i consiglieri del socio di
maggioranza avevano cessato il loro incarico triennale;
Ritenuto necessario procedere alla nomina dei consiglieri di maggioranza per il prossimo triennio;
Visto l’art.50, comma 8, del D. Lgs 267/2000;
Ritenuto di poter confermare la nomina del dott. Salemi Giovanni e della Rag. Rosaria Macauda, in
ragione dell’ottimo lavoro svolto nella carica;
Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

Di designare per il triennio 2019-2021 quali componenti della parte pubblica, del Consiglio di
Amministrazione della società mista fra il Comune di Rosolini e il socio di minoranza per la
gestione della Farmacia Comunale “Sacro Cuore”, i sigg:

Dott. Salemi Giovanni, nato a Rosolini il 14.10.1961 e ivi in via Cialdini, n.5;1)
Rag. Macauda Rosaria, nata a Rosolini il 21.09.1971 e ivi residente in via G. Pascoli 105.2)

Di disporre che del presente provvedimento ne venga eseguita la notifica agli interessati e al
Consigliere Delegato della Farmacia Comunale “Sacro Cuore srl”.

OGGETTO:DESIGNAZIONE  COMPONENTI  DEL CONSIGLIO DI AMMINI=
STRAZIONE,  PER  LA  PARTE PUBBLICA, DELLA SOCIETÀ
MISTA  FRA  COMUNE DI ROSOLINI E IL SOCIO DI MINO=
RANZA PER LA GESTIONE DELLA FARMACIA COMUNALE
"SA=

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 22 del 16-05-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

COPIA

DETERMINA SINDACALE  N. 22 DEL  16-05-2019

REG. GEN. N. 215



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Il  Sindaco

INCATASCIATO GIUSEPPE

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 22 del 16-05-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 22 / PROVVEDIMENTO DEL SINDACO   del  16-05-2019
Reg. Gen. n. 215 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 16-05-19

IL MESSO

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 22 del 16-05-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


